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PEAGI ASETLEIDVAD SÜNDMUSED JA UUDISED 
 

24. märtsil kell 11.00 matkapäev „Vigurkunst looduses“   
Tahad teha kunsti, aga värve ei ole? Hing ihkaks looduspildi järgi, aga pintslikarvad on kulunud...  Meil on sulle 
lahendus! 
Tule 24.märtsil matkale ja saad teada kuidas see on võimalik. Pista gps-iga nutiseade taskusse, võta kaasa hea tuju. 
Ennekõike tee ära registreerimine, sest osalejate arv on piiratud! 
Kogunemiskoha saladuse avaldame ainult registreerinutele. 
Registreeri triinu@vvvs.ee, 5254172 
Retkejuhid Külli Kevväi ja Triinu Pertels 
Matkapäev toimub Vapramäe-Vellavere-Vitipalu Sihtasutuse toetusel. 

 

______________________________________________________________________________________________ 

VVV TEGEVUSED 
 
3. veebruaril toimus matkasarja avamatk EV 100  
VVV MATKASARJA ESIMESEL MATKAL OLI REKORDARV OSALEJAID. 
VVV matkasarja hommik tõotas ilusat talveilma. Lund ei olnud küll suusatamiseks piisavalt, aga õhuke lumevaip oli 
maas ja kraadid nullilähedased. Mida veel paremat matkamiseks tahta? Nii siis seadsid üsna paljud pered laupäeva 
hommikul, 3. veebruaril  oma sammud Vapramäele, et osa saada selle aasta matkasarja esimesest matkast. 
Seekordne VVV matkasari on erakordne. Selle aasta matkasarja matkad on sihtasutuse kingitus Eesti Vabariigi 
sajandaks sünnipäevaks ja viiakse ellu koostöös KÜSK’i  ja EV100 korraldustoimkonnaga. Karastusjookidega toetab 
kogu matkasarja A.Le Coq. 
Kõige alguses meenutasime seda, kuidas kõik kunagi algas. Siinsamas kohas Vapramäel sai tehtud kõige esimene 
matkasarja matk 19. aastat tagasi.  Ja uskuge või mitte, aga siis ei olnud lund niipaljukestki kui seekord ja ka siis läbiti 
kilomeetrid jalgsi. Vähemalt mõned inimesed olid kohal ka sellest esimesest matkast. Sellest, 19. aasta tagusest 
päevast on tore meenutada seda, miks matkasarjaga alustati: „Vaata, sõber. Matkamine on üks väga meeldiv ja tore 
puhkuse veetmise viis, mille kaudu saab ühendada mitu meeldivat tegevust: nautida loodust, puhata ja saada ka pisuke 
kehaline koormus. Sellepärast korraldabki meie sihtasutus matkade sarja „Aastaajad“.  
Täna võib tõdeda, et on uskumatult tore, et matkasarjal on olnud nii pikk traditsioon ja ta on tohutult kasvavate 
sündmuste mahule vastu pidanud ja oma koha matkajate hulgas leidnud.  
Pärast avasõnasid ja retkejuhtide tutvustamist said osalejad valida nelja raja vahel. Kõige pisemad suundusid retkejuht 
Triinuga 1,5 km pikkusele rajale, Veidi suuremad suundusid Külliga 2,5 kilomeetrilisele retkele. Annereet viis matkajad 
3,6 km ringile ja Ingrid suundus oma matkajatega 6,3 kilomeetrisele retkele, mille sihtpunkt oli Tõravere. 
Tagasi tulles ootas kõiki soe supp, kõik matkagrupid said karastusjoogi A. Le Coq’ilt ja matka meenutuseks pusle tüki. 

http://www.vvvs.ee/
mailto:triinu@vvvs.ee


Toredaks üllatuseks oli osalejatele näitus vanadest suuskadest-uiskudest, kust ei puudunud ka suusa- ja 
hokikostüümid, millega kunagi sõideti. Kogu selle kraami olid näitusele toonud  VVV retkejuhid ja toetajad. Loodusmaja 
juurde tekkis kõikidele vaatamiseks ka ajatelg, kus tähtpäevad nii EV kui ka Vapramäe ajaloost. 
Matkajaid kokku lugedes selgus, et osalejaid oli kokku 219! See on meie matkasarja kõikide aegade rekord! Kokku 
kogusime üheskoos 761,1 matkakilomeetrit. Suured tänud kõikidele, kes meiega matkama tulid ja matka õnnestumisele 
kaasa aitasid! 
Siinkohas on hea võimalus meelde tuletada, et tulemas on veel 3 matkasarja matka. 
2.06.2018- kanuumatk; 11.08.2018- jalgsimatk ja 29.09.2018- rattamatk. Infol tasub silma peal hoida, et matkasarja 
lõpuks saaks kokku kogutud kõik 4 pusleletükki ja vaadata, mis pilt sellest kokku tuleb. 
Kuigi mul endal oli au ainult supikulpi keerutada, oli hea meel tõdeda, et supp oli üks väheseid asju, mida matkal lõpuni 
jätkus. Isegi leib sai otsa. Aga emotsioone imetoredast talveilmast jagus ometi kõikidele ja lõpmatuseni. 

Gea Järvela 

 
Foto: R. Kiiman 

 
 
8. veebruaril toimus loodusõhtu „Kukeseene kuulamise kunst“ 
Seekordset loodusõhtut viis läbi 
kirjanik Valdur Mikita, kes rääkis oma 
uuest raamatust „Kukeseene 
kuulamise kunst“. Osavõtjaid on sel 
korral terve saalitäis, nii et osadele 
huvilistele tuli kohtade puudumise tõttu 
ära öelda. Kirjanik arutles raamatu 
põhjal kui palju käiakse metsas, rääkis 
naljakaid lugusid marja ja 
seenekohtade varjamisest. Paralleele 
toodi enda lapsepõlve ja 
nüüdisaegsete laste mängumaadega. 
Leiti, et vabas looduses tegutsemine 
on isiksuse kujunemise seisukohalt 
väga oluline. Loengu lõppedes oli 
võimalik osta  uut raamatut ja saada 
sinna ka allkirja. 
Loodusõhtu toimumist toetavad SA 
Keskkonnainvesteeringute Keskus ja 
Vapramäe-Vellavere-Vitipalu SA. 
 
 
 



13. veebruaril tähistasime Vastlapäeva 
Vastlapäeva tuli Vapramäele tähistama Tartu Veeriku kooli 2 klassi õpilased. Just nädal tagasi maha sadanud lumi 
andis suurepärase võimaluse kelgutamiseks Vapramäe söll-lohus. Toimusid temaatilised mängud, 
kelgutamisvõistlused, räägiti vastlapäeva kommetest, meisterdati nööbivurri ja söödi vastlakuklit. 
 

 
Foto: T. Pertels 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

20. veebruaril toimus laste loodusakadeemia 
20. veebruaril toimus VVV laste loodusakadeemia teemal "kalad ja vesi talvel". Alustasime Vapramäe Loodusmajast, 
kus VVV retkejuht Rein Kiiman rääkis veekogudest, veekogudega seotud mõistetest, elustikust, sellest kuidas vette 
kukkudes ennast päästa, millised on püügivahendid talvel ja paljust muust. Seejärel sõitsime Elvasse, Arbi järve äärde. 
Moodustasime 6 gruppi, iga grupp sai isiklikult puurida jäässe augu ja katsetada jääaugust kalapüüki. Kuna jääl oli üsna 
lõbus seltskond ja piisavalt arvukas, siis esialgu oli vaid püügirõõm. Üsna programmi lõpuminutitel õnnestus siiski välja 
püüda väike ahvenapoeg, kes peagi tagasi järve kosuma lasti. Programmi toetavad Hasartmängumaksu Nõukogu ja 
Vapramäe-Vellavere-Vitipalu Sa. 



 
22. veebruaril toimus seenioride loodusakadeemia 
22. veebruaril toimus Vapramäe Loodusmajas seenioride loodusakadeemia. Seekordseks teemaks oli „reflektsioloogia 
iseendale“. Reflektsioloogia on teraapiavorm, kus jalatalla, peopesa või kõrvalesta teatud punkte survega mõjutades 
püütakse parandada patsiendi tervist ja enesetunnet. Jalatallal on närvilõpmed, mis on mingil viisil vastavuses ja seoses 
keha erinevate elundite, elundisüsteemide ja tsoonidega. Teemapäeva viis läbi Ellen Toom, kes seletas reflektsioloogia 
olemust, saime läbi teha erinevaid masseerimisvõimalusi, ideid kuidas enda tervist parandada ja hoida. Imetlemist, 
imestamist ja head enesetunnet jagus kogu päeva. Vapramäe Loodusmaja oli eelseisva Vabariigi aastapäeva puhul 
veidi pidulikumalt ehitud, omapära lisas veel seegi, et lõunasöögiks söödi sel korral heeringasuppi. Akadeemia 
läbiviimist toetavad 
Hasartmängumaksu 
Nõukogu ja Vapramäe-
Vellavere-Vitipalu 
Sihtasutus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24. veebruaril toimus räätsamatk „Vabariigi terviseks“ 
 

 
 
Meie EV 100 auks toimunud räätsamatk Vabariigi terviseks! toimus 24. veebruaril – täpselt vabariigi sünnipäeval. 
Unustamatu seltskond, südamest tulnud soovid meie riigile, üllatuslik matkalaud ja lõkketee. Terve matka vältel saatjaks 
päikesekiired ja grupipildil ehe meie Eesti sini-must-valge. 
Meie GPS näitas matkakilomeetriteks 3,6 km – meie matkaseltskond läbis Vabariigi terviseks kokku 3,6kmx23in=82,8  
km – koos päris suur kilomeetrite arv. 
 
 
27.-28. veebruaril toimusid koolivaheaja tegevuspäevad Vapramäe Loodusmajas 
27. -28. Veebruarini 
korraldasime 
esmakordselt 
Vapramäe 
Loodusmajas 
koolivaheaja 
tegevuspäevi. Osales 
18 last. Esimesel 
päeval valmistasime 
koos pitsat ja 
puuviljasalatit, 
käisime õues 
räätsamatkal, 
meisterdasime 
jäljeraamatut ja 
mängisime 
lauamänge. 
Miinuskraadid olid küll 
päris korralikud (-15 
kraadi), sellele 
vaatamata tegime 
väikese tiiru õues ja 
nautisime lumises 
looduses liikumist. 
28. veebruari 
koolivaheajapäeval 
keskendusime 
linnuteemale: tegime 
ise linnutoitu, 
joonistasime linde, mängisime linnuteemalisi mänge, õppisime tundma talviseid linnuhääli. Korraks käisime õues, 
proovisime teha külmunud mulle ja katset kuidas kuumast veest õues lumi saab. Nälja ei jätnud lapsed ennastki, 
seekord valmisid täidetud koorega kartulid ja pannkoogid, mida sai küpsetada puupliidil. 

 



 
 
 
 

Fotod: T. Pertels 
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VVV LOODUSÕPE 

Veebruarikuus viisime läbi 5 tellitud õppeprogrammi: „lumejänese programm, jäljed lumel ja Kus on 
elu säästlikum ja mõistlikum, lisaks ühe vastlapäeva programmi. 

 

ALANUD ON VVV TALVINE MATKAMÄNG – 2018- EV 100! REGISTREERI KOHE! 
 
VVV matkamängu idee seisneb selles, et kutsuda matkama ja õues õppima Lõuna-Eesti koole ja lasteaedu, kuid 
kindlasti ei öelda osalemissoovi korral ära ka lasteasutustele kaugemalt. Seekordne matkamäng on erakordne - 
pühendatud EV 100 aastapäevale. Kuidas EV juubeliaasta teema matkamängu ja looduses õppimisega siduda, jääb iga 
osaleja rühma otsustada. Meie jääme huviga ootama matkade kokkuvõtteid. 
Matkamiseks võib valida ükskõik millise kooli või lasteaia lähedal oleva matkaraja. Matkamängus saab õpilaste grupp 
osaleda matkates kasvõi kooli omal matkarajal. Matkamise käigus võib läbi viia ka õuesõppe tunni. Oluline on aga 
matkas osalemisel kokkuvõtte koostamine, milleks võib kasutada matkal tehtud fotosid, joonistusi, kirjutisi jms. 
Valminud matkamängu kokkuvõte palume panna ülesse VVV matkamängu kodulehele. Kes soovib aga koostada 
põhjalikumat kokkuvõtet, võib selle edastada meile posti teel. Valminud kokkuvõtetest valib SA välja 15 parimat, kellele 
on auhinnaks õppeprogramm või matk VVV retkejuhiga VVV matkaradadel koos transpordi kompenseerimisega 75 euro 
ulatuses. Seega on see, milline on kokkuvõte küllalt oluline. Kõik grupid saavad auhinnaks mängus osalemise eest ühe 
loodusraamatu grupi kohta. Matkamängu võitjad saavad valida programmi või matka, mille pikkuseks on 2-3 tundi. 
 
Matkamängu läbiviimist toetavad Vapramäe-Vellavere-Vitipalu Sihtasutus ja SA Keskkonnainvesteeringute Keskus. 

______________________________________________ 

VVV rahastatud projektid ja lõppenud projektid 

______________________________________________ 

Saime toetust KÜSKi vabaühenduste 2018. aasta arenguhüppe taotlusvoorust projektile: „Arenguhüpe matkaradade 
digitaliseerimise ja teenuste turundamisega„ 
 

_______________________________________________________________________________ 
VVV  temaatilised ja seiklusmatkad, ekskursioonid Elva Puhkepiirkonnas 
_______________________________________________________________________________ 
VVV SA pakub välja mitmeid temaatilisi matku ja seiklusmatkade pakette ning erinevaid huvitavaid võimalusi 
looduses nii suurtele kui väikestele tähtpäevade pidamiseks. 
Mida kujutavad endast matkapaketid: Loe kilokaloreid, Muistsete eestlaste jaanipäeva jälil või Saatus on nagu 
lillkapsapea, mis kasvab võrselt igas suunas, saad teada, kui külastad meie kodulehekülge. 
Kui soovid pidada laste sünnipäevapidu looduse keskel, võid tutvuda meie sünnipäevapeode Mereröövlid aarete jahil 
või Väikese nõia sünnipäevapidu kirjeldustega. 



Uudsena pakume ka mitmeid seiklusi täiskasvanutele, kus teiste seas võib pidada nii aarete kui fotojahti. Romantikat 
ihkajatele pakume paketti Laternaga öises metsas. 
Kui soovid täpsemalt tutvuda meie matkapakettidega, siis leiad need meie kodulehelt: http://www.vvvs.ee/?219. 
Küsi julgesti infot ka telefonilt 5088359. 
Kui soovid meie juures sisustada terve päeva, siis marsruudid ja pakkumised leiad meie kodulehelt 
http://www.vvvs.ee/?445. 

______________________________________________ 
Liitu meie fännileheküljega: http://www.facebook.com/VVVSA 
Kui soovid liituda meie listiga, kuhu saadame uudiseid ja teateid, siis saad seda teha meie kodulehel www.vvvs.ee 
Värsket infot meie tegemistest leiad VVV SA kodulehelt www.vvvs.ee 
VVV õppeprogrammid leiad meie kodulehelt http://www.vvvs.ee/?214. 
VVV matkapaketid leiad meie kodulehelt http://www.vvvs.ee/?219 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vapramäe-Vellavere-Vitipalu Sihtasutus on mittetulundusühing, 

mis moodustati 1999. aastal. Asutajaliikmed on Nõo, Konguta ja 

Palupera vallad, Elva linn, Tartu Maaspordi Liit ja kolm eraisikut. 

Hiljem liitus  Rõngu vald. Sihtasutuse eesmärk on Vapramäe, 

Vellavere ja Elva-Vitipalu maastikukaitsealade baasil kompleksse ja 

säästliku majandamisviisi kaudu puhkamisvõimaluste loomine, 

arvestades iga kaitseala omapära ja võimalusi.  Sihtasutus 

propageerib rohelist mõttelaadi ja loodusvaimsust. Olulisel kohal SA 

tegevuses on loodushariduse edendamine piirkonnas. 
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